
1 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Svrabov konaného dne 11.11.2021 v 19:00 hodin 

 

Přítomni: Procházková Michaela, Slabá Jaroslava, Kluzák Josef, Bauerová Milada, Kroužek Luboš 

Omluveni:  - 

Občané: - 

 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 
2. Rozpočtová opatření č. 8 a 9/2021 
3. Různé, diskuse 
4. Závěr 
 
1. Zahájení, odsouhlasení programu jednání 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka Michaela Procházková, která jmenovala zapisovatele paní 

Jaroslavu Slabou a ověřovatele zápisu pana Josefa Kluzáka a paní Miladu Bauerovou. Zastupitelstvo obce 

Svrabov 5 hlasy schválilo program jednání zastupitelstva včetně rozšíření programu o projednání 

rozpočtového opatření č. 10/2021.  Program byl řádně zveřejněn. 

U s n e s e n í   č. 61/2021 

Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo program jednání zastupitelstva včetně jeho rozšíření o 

projednání rozpočtového opatření č. 10/2021. 

 

2. Rozpočtová opatření číslo 8, 9 a 10/2021 

Starostka předložila přítomným rozpočtová opatření číslo 8, 9 a 10/2021, která schválila. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 

 

3. Různé, diskuse 

1. Starostka předložila znění „Obecně závazné vyhlášky obce Svrabov č. 2/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství“. Zastupitelé 5 hlasy znění této vyhlášky schválili. 

2. Starostka předložila zastupitelům znění „Dodatku č. 19 ke smlouvě ze dne 15.3.1995 o poskytnutí služeb 

v oblasti nakládání s odpady“ – řeší svoz a ceny svozu směsného komunálního odpadu. Obci již nebude 

fakturována částka za svoz jedné nádoby, nýbrž za vyvezenou tunu odpadu. Zastupitelstvo odsouhlasilo 

znění výše uvedeného dodatku a pověřilo starostku jeho podpisem. 

3. Starostka předložila zastupitelům znění „Dodatku č. 10 ke smlouvě ze dne 16.3.2012 o poskytnutí služeb 

v oblasti nakládání se separovanými odpady“ – řeší svoz a ceny svozu separovaného odpadu (barevné 

kontejnery). Zastupitelstvo odsouhlasilo znění výše uvedeného dodatku a pověřilo starostku jeho 

podpisem. 

4. Zastupitelstvo odsouhlasilo poskytnutí finančního daru na rok 2022 ve výši 1 000,- Kč společnosti 

Jihočeské centrum pro postižené o.p.s.  Zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostku 

jejím podpisem. 



2 
 

5. Zastupitelstvo odsouhlasilo poskytnutí finančního daru na rok 2022 ve výši 14 000,- Kč SH ČMS – Sboru 

dobrovolných hasičů Svrabov. Zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostku jejím 

podpisem. 

6. Zastupitelstvo odsouhlasilo poskytnutí finančního daru na rok 2021 ve výši 42 000,- Kč SH ČMS – Sboru 

dobrovolných hasičů Svrabov na pořízení plovoucího čerpadla, případně drobného materiálu. Zároveň 

odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostku jejím podpisem. 

7. Starostka předložila znění znaleckého posudku na zdravotní stav lip na návsi kolem kapličky. Jedna lípa 

se bohužel bude muset porazit, ostatní budou ošetřeny zdravotním řezem, vše se uskuteční v době 

vegetačního klidu do 31.3.2022. 

8. Starostka informovala o objednání prohrnování místních komunikací v zimním období 2021-2022. 

9. Rozsvícení vánočního stromu se letos uskuteční v sobotu 27.11.2021 od 17.00 hodin. 

10. Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej starého, již nevyužívaného PC z roku 2013 inv.č. 38 za cenu 500,- 

Kč. 

11. Pan Kluzák upozornil na to, že vánoční strom na návsi zasahuje do elektrického vedení, je mu kvůli 

tomu upravována špička a již není hezký. Doporučil jeho pokácení, v souvislosti s tím se zastupitelstvo 

bude snažit najít nové místo, kam by byl nový strom vysazen, případně umístěno zařízení, kam by se 

každoročně vánoční strom usadil. V letošním roce ještě bude k vánoční výzdobě použit starý vánoční 

strom. 

U s n e s e n í   č. 62/2021 

ad 1) Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy odsouhlasilo znění „Obecně závazné vyhlášky obce Svrabov 

č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství“. 

ad 2)  Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo znění „Dodatku č. 19 ke smlouvě ze dne 15.3.1995 

o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady“, který bude uzavřen mezi obcí Svrabov a firmou 

Rumpold s.r.o. a pověřilo starostku jejím podpisem. 

ad 3) Zastupitelstvo obce Svrabov 5 hlasy schválilo znění „Dodatku č. 10 ke smlouvě ze dne 16.3.2012 

o poskytnutí služeb v oblasti nakládání se separovanými odpady“, který bude uzavřen mezi obcí Svrabov 

a firmou Rumpold s.r.o. a pověřilo starostku jejím podpisem. 

ad 4) Zastupitelstvo odsouhlasilo poskytnutí finančního daru na rok 2022 ve výši 1 000,- Kč společnosti 

Jihočeské centrum pro postižené o.p.s.  Zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo 

starostku jejím podpisem. 

ad 5) Zastupitelstvo odsouhlasilo poskytnutí finančního daru na rok 2022 ve výši 14 000,- Kč SH ČMS 

– Sboru dobrovolných hasičů Svrabov. Zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostku 

jejím podpisem. 

ad 6) Zastupitelstvo odsouhlasilo poskytnutí finančního daru na rok 2021 ve výši 42 000,- Kč SH ČMS 

– Sboru dobrovolných hasičů Svrabov na pořízení plovoucího čerpadla, případně drobného materiálu. 

Zároveň odsouhlasilo znění darovací smlouvy a pověřilo starostku jejím podpisem. 

ad 10) Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej starého, již nevyužívaného PC z roku 2013 inv.č. 38 za cenu 

500,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

5. Závěr 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby. 
 
 
 
 
……………………………………….......                                          ……………………………………………………… 

 ověřovatelé zápisu      starostka 

 

 

 

Zapsala:  Jaroslava Slabá 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto: 

 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Svrabov, umožňující dálkový přístup.

  


